
令和 3 年 8 月吉日 

入園をご検討いただいている皆様へ 

                       幼稚園型認定こども園高槻双葉幼稚園 

   入園対象者説明会の変更について 

 この度は、当園への入園をご検討いただき、誠にありがとうございます。職員一同、皆様のご入園を心よりお

待ち申しあげております。さて、8 月に入り、緊急事態宣言期間となり、さらにその期間が 9 月にも延長をする

ということになっております。また大阪府下の感染状況も、感染爆発に対して予断を許さない状況となっており

ます。このような状況を踏まえ、園としては感染予防対策を今一度見直し、取り組む必要性を感じております。 

 本来ですと、9 月に対面にて入園対象者説明会などを行い、直接入園をご検討いただいている皆様へお話をさ

せていただいたり、園の保育の様子をご覧いただいたりしたいところではありますが、9 月 12 日（日）まで緊急

事態宣言の発令が現時点で決まっていること、急激な改善が見込めないと判断したことを踏まえ、入園対象者説

明会については対面・集会型ではなく、オンラインでの配信型で行わせていただくことといたしました。皆様に

は様々なご不便をおかけすることと存じますが、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

また、入園願書受付等の詳しい流れ等は願書セットでお知らせいたします。また、万一当園地域での急激な感染

者数増加や、当園関係者の感染による休園措置などと、入園願書交付や入園願書受付などの日程が重なった場合

につきましても、その場合の案を園として計画しておりますので、万一の場合は変更が生じますこと、予めご了

承ください。 

 

【当園の入園をご検討の方へ】 

 

１．9月 1日（水）入園願書交付について 

・予定通り、園バスガレージにて願書交付を行います。 

 

 

 

※願書交付の混雑、密を避けるため、当日（9 月 1 日）ご記入いただく予定でした「願書申込書」を高槻双葉幼

稚園のホームページよりダウンロードし、印刷できる方は事前にご記入の上、ご来園ください。 

ご協力お願いいたしします。 

 

・2 号認定での入園をお考えの方で願書受け取りをされる方は、800 円となります。 

・万一、園が休園措置などになっている場合は、ホームページにて、願書交付のお知らせをアップさせていただ

き、願書交付申し込みをオンライン上でしていただき、後日願書お渡し時に代金をいただくという形に変更 

します。 

２．対象者説明会は、オンラインで配信します 

 

 ※ 園見学がまだお済みでない方には、組数を限定して日程を設定する予定です。 

※  今後の詳しい予定は、願書セットにてお知らせさせていただきます。 

※ 今後、緊急時に備えホームページにて行事の開催の有無をお知らせいたします。 

必ず当日の朝にはホームページをご確認ください。 

 

9：20～：優先入園枠の方（願書一部 900円） 

10：00～：一般入園枠の方（願書一部 900円） 

 


